

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2565

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	810,352	889,506	348,525	377,878
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,3 922,619	838,204	730,635	712,441
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	166,128	157,065
สินค้าคงเหลือ	2,064,267	1,615,527	759,400	658,063
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน	142	248	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	484,140	543,236	473,571	532,583
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	172,744	171,398	73,105	82,373
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,454,264	4,058,119	2,551,364	2,520,403
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	43,149	43,155	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	108,934	113,284	108,934	113,284
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	735,291	735,291
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และคอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	595,057	576,176
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	70,226	70,226	504	504
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5 3,470,924	3,458,483	2,211,487	2,174,909
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6 233,040	211,166	100,120	86,063
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	472,077	474,675	434,136	435,158
ค่าความนิยม	100,678	100,678	100,678	100,678
สินทรัพย์ภายในได้รอตัดบัญชี	23,303	22,305	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	52,395	52,005	4,890	4,890
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,574,726	4,545,977	4,291,097	4,226,953
รวมสินทรัพย์	9,028,990	8,604,096	6,842,461	6,747,356

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	703,220	287,536	200,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,7	549,238	741,999	372,658	623,917
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		36,138	29,113	18,266	13,954
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	60,000	60,000	60,000	60,000
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	999,906	999,539	999,906	999,539
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		63,477	37,088	19,761	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		6,168	1,315	4,711	923
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		83,159	76,465	47,250	45,761
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,501,306	2,233,055	1,722,552	1,744,094
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่าย					
- แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2,714	2,713	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		169,240	152,152	83,384	73,445
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	195,000	210,000	195,000	210,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		365,640	362,490	295,737	292,650
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		98,832	106,720	69,289	75,219
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,136	3,136	3,133	3,133
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		834,562	837,211	646,543	654,447
รวมหนี้สิน		3,335,868	3,070,266	2,369,095	2,398,541

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 880,420,930 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	880,421	880,421	880,421	880,421
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 880,420,930 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	880,421	880,421	880,421	880,421
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	300,741	300,741	300,741	300,741
ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท	764,866	764,866	764,866	764,866
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	66,886	66,886	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	89,705	89,705	89,705	89,705
ยังไม่ได้จัดสรร	3,417,954	3,251,329	2,510,306	2,382,275
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(207,545)	(191,031)	(72,673)	(69,193)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,313,028	5,162,917	4,473,366	4,348,815
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	380,094	370,913	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,693,122	5,533,830	4,473,366	4,348,815
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,028,990	8,604,096	6,842,461	6,747,356
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,450,994	2,132,293	1,475,652	1,226,665
รายได้จากการบริการ	13,763	5,271	17,943	2,421
รายได้เงินปันผล	3,4	-	3,845	5,067
รายได้อื่น	23,131	45,894	21,345	30,554
รวมรายได้	2,487,888	2,183,458	1,518,785	1,264,707
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,877,447	1,646,223	1,126,246	932,093
ต้นทุนการให้บริการ	14,096	6,965	17,140	2,650
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	189,447	171,441	95,794	90,532
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	173,774	147,479	124,812	118,278
รวมค่าใช้จ่าย	2,254,764	1,972,108	1,363,992	1,143,553
กำไรจากการดำเนินงาน	233,124	211,350	154,793	121,154
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์	(4,995)	(14,294)	(3,869)	(12,702)
รายได้ทางการเงิน	196	2,918	7,752	9,246
ต้นทุนทางการเงิน	(17,857)	(17,205)	(13,830)	(14,048)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	210,468	182,769	144,846	103,650
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	10	(31,999)	(34,050)	(9,939)
กำไรสำหรับงวด	178,469	148,719	128,031	93,711
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(14,048)	29,489	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(14,048)	29,489	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,480)	12,529	(3,480)	12,529
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,480)	12,529	(3,480)	12,529
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(17,528)	42,018	(3,480)	12,529
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	160,941	190,737	124,551	106,240

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	166,625	127,737	128,031	93,711
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	11,844	20,982		
	<u>178,469</u>	<u>148,719</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	150,111	161,460	124,551	106,240
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	10,830	29,277		
	<u>160,941</u>	<u>190,737</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	11			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.19</u>	<u>0.15</u>	<u>0.15</u>	<u>0.11</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	210,468	182,769	144,846	103,650
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	119,896	116,728	67,507	67,469
หนี้สูญและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	2,846	1,424	(2,150)	1,501
ค่าเพื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	(5,614)	(2,704)	140	(3,445)
ค่าเพื่อการด้อยค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	-	420	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(59)	195	168	(56)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(172)	(366)	(172)	(347)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	(204)	4,189	(227)	4,202
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์	4,995	14,294	3,869	12,702
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(2,730)	(15,371)	(3,800)	(14,130)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	367	352	367	352
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,004	9,038	7,509	7,357
ดอกเบี้ยรับ	(196)	(2,918)	(7,752)	(9,246)
เงินปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(3,845)	(5,067)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	17,490	16,853	13,463	13,696
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	356,091	324,903	219,923	178,638

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(84,364)	(138,623)	(8,224)	(125,708)
สินค้าคงเหลือ	(443,126)	(533,095)	(101,477)	(161,590)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(866)	47,255	9,268	42,629
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(390)	(21,783)	-	65
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(179,821)	(9,771)	(245,192)	(80,012)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,138	27,790	1,614	(5,870)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(1)	-	-
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(347,338)	(303,325)	(124,088)	(151,848)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,854)	(6,490)	(4,422)	(5,390)
จ่ายภาษีเงินได้	(14,242)	(7,197)	(2,114)	(662)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(367,434)	(317,012)	(130,624)	(157,900)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	4,501	3,346	13,211	11,331
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(9,500)	(26,500)
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(71,808)	(16,870)
เงินสดรับสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	52,139	16,320
ซื้อเงินลงทุน	-	(200,000)	-	(200,000)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(5,396)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(141,750)	(89,608)	(111,738)	(55,837)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,906)	(2,813)	(3,906)	(2,426)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	55,000	109,900	55,000	100,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	583	302	356	61
เงินปันผลรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	2,647
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(85,572)	(178,873)	(76,246)	(176,670)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	415,684	270,342	200,000	200,000
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(7,180)	(7,486)	(3,756)	(3,595)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(15,000)	(15,000)	(15,000)	(15,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	(7,560)	(7,651)	(3,602)	(3,892)
เงินปันผลจ่าย	(125)	(1)	(125)	(1)
เงินปันผลจ่ายที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(1,050)	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	385,819	239,154	177,517	177,512
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงิน	(11,967)	12,241	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(79,154)	(244,490)	(29,353)	(157,058)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	889,506	853,230	377,878	434,626
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	810,352	608,740	348,525	277,568
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	38,410	28,650	30,492	17,449
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,177	238	1,177	238
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	31,066	4,150	18,007	4,150
ขายอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้รับเงิน	-	-	5,893	5,893
เงินปันผลค้างรับ	-	-	3,845	2,421
เงินปันผลค้างจ่าย	2,221	1,694	536	554
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	(4,350)	15,661	(4,350)	15,661

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม														
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว			ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย				กำไรสะสม		กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจากการ แปลงค่างบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ		รวม	
				ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ		ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย		รวม		รวม		รวม			
ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการควบบริษัท	ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจากการ แปลงค่างบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	รวม	รวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,046,276	(77,526)	(177,001)	(254,527)	4,894,368	311,280	5,205,648			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	127,737	-	-	-	127,737	20,982	148,719			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	12,529	21,194	33,723	33,723	8,295	42,018			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	127,737	12,529	21,194	33,723	161,460	29,277	190,737			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,192)	(2,192)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,174,013	(64,997)	(155,807)	(220,804)	5,055,828	338,365	5,394,193			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,251,329	(69,174)	(121,857)	(191,031)	5,162,917	370,913	5,533,830			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	166,625	-	-	-	166,625	11,844	178,469			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(3,480)	(13,034)	(16,514)	(16,514)	(1,014)	(17,528)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	166,625	(3,480)	(13,034)	(16,514)	150,111	10,830	160,941			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,649)	(1,649)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,417,954	(72,654)	(134,891)	(207,545)	5,313,028	380,094	5,693,122			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		ส่วนเกินทุน จากการควบบริษัท		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
							กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน		
							ในตราสารทุนที่กำหนดให้	รวม	รวม
ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	880,421	300,741	764,866	89,705	2,283,452	(77,545)	(77,545)	4,241,640	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	93,711	-	-	93,711	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	12,529	12,529	12,529	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	93,711	12,529	12,529	106,240	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	880,421	300,741	764,866	89,705	2,377,163	(65,016)	(65,016)	4,347,880	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	880,421	300,741	764,866	89,705	2,382,275	(69,193)	(69,193)	4,348,815	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	128,031	-	-	128,031	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(3,480)	(3,480)	(3,480)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	128,031	(3,480)	(3,480)	124,551	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	880,421	300,741	764,866	89,705	2,510,306	(72,673)	(72,673)	4,473,366	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโย เรน ฮวา)

กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ประเภทวุ้นเส้น แป้งมันสำปะหลังและผลิตภัณฑ์อาหารอื่นๆ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 21/11, 21/13 อาคารไทยวา 1 ชั้น 6 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการ ตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
	10	11	107,055	166,399
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	73,020	69,006
3 - 6 เดือน	-	-	25,863	9,976
6 - 12 เดือน	-	-	10,625	12,223
มากกว่า 12 เดือน	-	-	14,038	11,905
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	11	230,601	269,509
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
	728,533	673,509	367,828	293,095
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	153,435	118,107	79,984	66,967
3 - 6 เดือน	8,363	37,260	1,096	7,890
6 - 12 เดือน	27,659	181	6,315	46
มากกว่า 12 เดือน	5,427	5,365	2,100	2,108
รวม	923,417	834,422	457,323	370,106
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
	(10,018)	(7,172)	(2,636)	(3,304)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	913,399	827,250	454,687	366,802
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	913,409	827,261	685,288	636,311

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้อื่น				
คอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34	22	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	44,236	77,018
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	10,312	12,057	4,570	4,149
รวม	10,346	12,079	48,806	81,167
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,136)	(1,136)	(3,459)	(5,037)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	9,210	10,943	45,347	76,130
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	922,619	838,204	730,635	712,441

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	180,526	104,221	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	-	-	349,668	305,568	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	3,845	5,067	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	13,832	1,991	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	923	293	ราคาตามสัญญา
คอกเบี้ยรับ	-	-	7,752	6,976	อัตราตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1,742	2,499	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	647	66	ตามที่เกิดขึ้นจริง

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	1,286	2,240	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	34	12	34	12	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลจ่าย	1,648	2,191	-	-	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	63	63	63	63	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	1,835	1,835	1,835	1,835	ราคาตามสัญญา
เงินสดจ่ายค่าเช่า	4,707	4,707	1,648	1,648	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	1	2	-	-	อัตราตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	911	726	911	726	ตามที่เกิดขึ้นจริง

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
บริษัทย่อย	-	-	274,827	346,516
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10	11	10	11
รวม	10	11	274,837	346,527
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(3,459)	(5,037)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	10	11	271,378	341,490
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	166,128	157,065
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	166,128	157,065

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	627,471	608,494
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(32,414)	(32,318)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	595,057	576,176
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	53,165	145,450
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,336	3,663	341	2,057
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,336	3,663	53,506	147,507
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,714	2,713	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,714	2,713	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	28,327	29,016
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	126,048	129,715	43,460	44,748
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	126,048	129,715	71,787	73,764

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับ จากบริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565			
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เพิ่มขึ้น	ลดลง	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย
บริษัท ดีไอ จำกัด	141,951	1,114	9,500	1,794	-	(2,284)	151,451	624
บริษัท พีที ไทยวา อินโดนีเซีย จำกัด	14,000	-	-	155	-	(102)	14,000	53
รวม	155,951	1,114	9,500	1,949	-	(2,386)	165,451	677

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 และ 4.85 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 4.50 และ 4.84 ต่อปี)

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ในระหว่างงวด ปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับ จากบริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		เพิ่มขึ้น		ลดลง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย
บริษัท ไทยวา ไบโอ พาวเวอร์ จำกัด	360,500	2,410	-	3,556	-	(4,741)	360,500	1,225
บริษัท ทีดับบลิวพีซี อินเวสท์เมนท์ (กัมพูชา) จำกัด	83,527	295	55,000	922	(51,749)	(900)	86,778	317
บริษัท ไทยวา เกษตรนาม จำกัด	101,300	8,399	16,808	1,022	-	-	118,108	9,421
บริษัท บางทา (6) จำกัด	935	1,439	-	11	-	-	935	1,450
บริษัท ท่าพุงนาแลนด์ จำกัด	390	600	-	1	(390)	(601)	-	-
บริษัท ไทยน้ำมันสำเร็จรูป (1) จำกัด	800	7	-	10	-	(6)	800	11
บริษัท แม็โจแลนด์ จำกัด	8,048	24,269	-	96	-	-	8,048	24,365
บริษัท ไทยวาอัลฟาस्टาร์ช จำกัด	15,450	125	-	185	-	(247)	15,450	63
รวม	570,950	37,544	71,808	5,803	(52,139)	(6,495)	590,619	36,852
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(8,048)	(24,270)	-	-	-	(96)	(8,048)	(24,366)
สุทธิ	562,902	13,274	71,808	5,803	(52,139)	(6,591)	582,571	12,486

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนในเดือนกรกฎาคม 2566 ถึงเดือนธันวาคม 2570 (31 ธันวาคม 2564 : กรกฎาคม 2566 ถึงเดือนกันยายน 2568) และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี และ 4.85 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 4.00 ต่อปี และ 4.84 ต่อปี)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ในระหว่างงวด ปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คอมเมอร์เชียล ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด	งบการเงินรวม							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		เพิ่มขึ้น		ลดลง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย
	2,089	624	-	1	-	-	2,089	625

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 เงินกู้ระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2567 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.20 ต่อปี

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,940	14,032
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	908	868
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1,431	7
รวม	16,279	14,907

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น ของบริษัท		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		
	31 มีนาคม 2565 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2564 (ล้านบาท)	31 มีนาคม 2565 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2564 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2565 (พันบาท)	31 ธันวาคม 2564 (พันบาท)	
เงินลงทุนในบริษัทย่อย							
ธุรกิจผลิตภัณฑ์การเกษตร							
บริษัท ไทยวาอัลฟาสตาร์ช จำกัด	ไทย	18.00	18.00	99.99	99.99	17,999	17,999
บริษัท ดีไอ จำกัด	ไทย	10.00	10.00	99.93	99.93	9,408	9,408
บริษัท ไทยน้ำมันสำเร็จรูป จำกัด	ไทย	86.60	86.60	70.00	70.00	60,620	60,620
บริษัท สำปะหลังพัฒนา จำกัด	ไทย	50.00	50.00	33.33	33.33	54,751	54,751
Tay Ninh Tapioca Joint Stock Company	เวียดนาม	192.53	192.53	69.99	69.99	86,877	86,877
บริษัท ไทยวา เวียดนาม จำกัด	เวียดนาม	98.22	98.22	100.00	100.00	98,217	98,217
บริษัท ไทยวา อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล เทรด (เซี่ยงไฮ้) จำกัด	จีน	5.27	5.27	100.00	100.00	5,267	5,267
บริษัท ทีดับบลิวพีซี อินเวสต์เมนท์ (กัมพูชา) จำกัด	กัมพูชา	46.72	46.72	100.00	100.00	46,721	46,721
บริษัท พีที ไทยวา อินโดนีเซีย จำกัด	อินโดนีเซีย	11.10	11.10	99.00	99.00	10,989	10,989
บริษัทถือเงินลงทุน							
บริษัท เอเชียผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง จำกัด	ไทย	105.25	105.25	30.00	30.00	31,600	31,600
บริษัท ไทยวา เวเนเจอร์ส จำกัด	ไทย	25.00	25.00	99.99	99.99	24,999	24,999

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น ของบริษัท		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2565 (ล้านบาท)	2564 (ล้านบาท)	2565 (ร้อยละ)	2564 (ร้อยละ)	2565 (ล้านบาท)	2564 (ล้านบาท)	
บริษัทถือครองที่ดินและอื่น ๆ							
บริษัท ไทยวา ไบโอ พาวเวอร์ จำกัด	ไทย	450.00	450.00	99.99	99.99	469,012	469,012
บริษัท บางปะกงธุรกิจ จำกัด	ไทย	91.00	91.00	99.99	99.99	90,999	90,999
บริษัท ไทยวา (6) จำกัด	ไทย	69.00	69.00	99.99	99.99	68,998	68,998
บริษัท บางเทา (6) จำกัด	ไทย	21.50	21.50	99.99	99.99	21,499	21,499
บริษัท ท่าทุ่งนาแลนด์ จำกัด	ไทย	15.00	15.00	99.99	99.99	14,999	14,999
บริษัท ไทยสินมันสำปะหลัง (1989) จำกัด	ไทย	5.00	5.00	99.99	99.99	4,999	4,999
บริษัท แม่ฮ่องสอนแลนด์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ไทย	2.00	2.00	84.97	84.97	1,699	1,699
บริษัท ไทยน้ำมันสำปะหลัง (1) จำกัด	ไทย	1.00	1.00	69.95	69.95	700	700
บริษัท ไทยโมดิไฟด์สตาร์ช จำกัด	ไทย	10.00	10.00	94.62	94.62	9,462	9,462
บริษัท แม่โจ้แลนด์ จำกัด	ไทย	3.00	3.00	49.99	49.99	1,500	1,500
รวม						1,131,315	1,131,315
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน						(396,024)	(396,024)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ						735,291	735,291

บริษัทฯ รับรู้เงินปันผลรับในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 จากบริษัทย่อย
ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
Tay Ninh Tapioca Joint Stock Company	3,845	5,067

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 กลุ่มบริษัทฯ ได้มีการจ่ายเงินลงทุนในบริษัท ไทยวา เวเนเจอร์ส จำกัด เพิ่มเติมอีก
ร้อยละ 75 คิดเป็นจำนวนเงิน 75 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทดังกล่าวใน
สัดส่วนร้อยละ 100

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,458,483	2,174,909
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	117,642	94,634
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(524)	(524)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(102,986)	(57,532)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,691)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	3,470,924	2,211,487

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทบางแห่งจำนวนมูลค่าสุทธิตามบัญชีประมาณ 502.12 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 505.86 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 358.97 ล้านบาท และ 31 ธันวาคม 2564: 360.80 ล้านบาท)

6. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	211,166	86,063
เพิ่มระหว่างงวด	31,066	18,007
เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	228	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,368)	(3,950)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(52)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	233,040	100,120

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	169	1,531	51,598	144,001
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	266,219	325,671	135,952	191,569
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,167	2,132	1,552	3,150
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	356	356
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,587	62,599	31,313	47,321
เจ้าหนี้ค่าไฟฟ้า	27,508	28,083	14,381	16,331
ค่าใช้จ่ายโรงงานค้างจ่าย	99,675	121,023	68,118	91,481
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	113,913	200,960	69,388	129,708
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	549,238	741,999	372,658	623,917

8. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	ตัวสัญญาใช้เงิน	1.80 - 2.45	2.45	470,000	180,000	200,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	2.90 - 4.00	2.80 - 3.80	233,220	107,536	-	-
รวม			703,220	287,536	200,000	-

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2565	2564
1	Prime rate - 2.50%	จ่ายชำระคืนเป็นรายเดือน เดือนละ 5 ล้านบาท ครบกำหนดมิถุนายน 2569	255,000	270,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(60,000)	(60,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			195,000	210,000

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	270,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(15,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	255,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 470 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 200 ล้านบาท) เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการรับซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อแปรรูปและเก็บสต็อกตาม โครงการชดเชยดอกเบี้ยในการเก็บสต็อกอสังหาริมทรัพย์ โดยรัฐบาลจะจ่ายชดเชยดอกเบี้ยให้อัตราที่กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระให้แก่ธนาคารพาณิชย์จริง แต่ไม่เกินร้อยละ 3 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยในประเทศและของบริษัทฯตามลำดับ ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุ 5

เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง โดยมีวงเงินจำนวนรวม 1,500 ล้านบาท มีระยะเวลาในการเบิกเงินสำหรับเงินกู้จำนวนที่ 1 ภายในไม่เกิน 24 เมษายน 2565 - 30 ธันวาคม 2565 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.90 ต่อปี กำหนดชำระคืนตั้งแต่เดือนที่ 3 นับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรกเป็นต้นไป และต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายใน 7 ปี 10 เดือน และมีระยะเวลาในการเบิกเงินสำหรับเงินกู้จำนวนที่ 2 ภายในไม่เกิน 30 ธันวาคม 2566 อัตราดอกเบี้ย BIBOR 1 เดือน บวกร้อยละ 2.21 ต่อปี เริ่มชำระเงินต้นเป็นงวดทุกสัปดาห์ 3 เดือน จำนวน 24 งวด และต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายใน 8 ปี

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ทั้งหมด บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาที่ยังไม่เบิกใช้ เป็นจำนวน 1,500 ล้านบาท

9. หุ้นกู้

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	ครบกำหนด	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
				จำนวนหน่วย (หน่วย)		จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
				31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ครั้งที่ 1/2562	4.00	3 ปี	24 เมษายน 2565	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย						(94)	(461)
หุ้นกู้ - สุทธิ						999,906	999,539
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						(999,906)	(999,539)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						-	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	999,539
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	367
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	999,906

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562 บริษัทฯออกและเสนอขายหุ้นกู้ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ ตามที่ได้รับอนุมัติจากผู้ถือหุ้นในการประชุมสามัญประจำปีเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 หุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นกู้ประเภทระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค้ำยสิทธิ ไม่มีประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้น จำนวนรวม 1 ล้านหน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 1,000 ล้านบาท หุ้นกู้ดังกล่าวมีอายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือนตลอดอายุหุ้นกู้ เงินที่ได้จากการออกจำหน่ายหุ้นกุนำไปใช้สำหรับการขยายธุรกิจและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนทั่วไป

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ หุ้นกู้ดังกล่าวมีเงื่อนไขและข้อกำหนดต่าง ๆ เป็นการทั่วไป ซึ่งรวมถึงการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) ไม่เกินอัตรา 1.5 เท่า ณ ทุกสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาส

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	39,176	38,701	21,875	13,224
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(8,017)	(4,788)	(5,060)	(3,285)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	840	137	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	31,999	34,050	16,815	9,939

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสิทธิธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน	(870)	3,132	(870)	3,132
รวม	(870)	3,132	(870)	3,132

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

11. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	166,625	127,737	128,031	93,711
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	880,420,930	880,420,930	880,420,930	880,420,930
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.19	0.15	0.15	0.11

12. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)				
	ส่วนงานแป้ง	ส่วนงานอาหาร	รวมส่วนงานที่รายงาน	รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,986,701	480,380	2,467,081	(2,324)	2,464,757
รวมรายได้	1,986,701	480,380	2,467,081	(2,324)	2,464,757
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	151,744	57,590	209,334	659	209,993
รายได้อื่น					23,131
รายได้ทางการเงิน					196
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์					(4,995)
ต้นทุนทางการเงิน					(17,857)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					210,468
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(31,999)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					178,469
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้					
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง					2,450,994
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง					13,763
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า					2,464,757

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานแป็ง	ส่วนงาน อาหาร	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการ ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,707,541	436,921	2,144,462	(6,898)	2,137,564
รวมรายได้	1,707,541	436,921	2,144,462	(6,898)	2,137,564
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	122,363	37,333	159,696	5,760	165,456
รายได้อื่น					45,894
ดอกเบี้ยรับ					2,918
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์					(14,294)
ต้นทุนทางการเงิน					(17,205)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					182,769
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(34,050)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					148,719
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้					
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง					2,132,293
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง					5,271
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า					2,137,564

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยในต่างประเทศจำนวน 1.59 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และจำนวน 5,000 ล้านรูเปียห์ และในบริษัทย่อยภายในประเทศอีกสองแห่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 85.43 ล้านบาท

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์และคอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
บาท	86.07	59.19	58.93	46.14
เวียดนามดอง	615.88	807.91	-	-
เหรียญสหรัฐฯ	0.02	0.02	0.02	0.02
ยูโร	0.66	0.66	0.66	0.66

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ

กลุ่มบริษัทได้ทำข้อตกลงในการซื้อวัตถุดิบที่จะต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เหรียญสหรัฐฯ	4.18	3.58	4.18	3.58

13.4 ภาระผูกพันจากข้อตกลงร่วมพัฒนาอุตสาหกรรมมันสำปะหลัง

บริษัทฯ ได้เข้าร่วมโครงการความร่วมมือกับมูลนิธิภายในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อร่วมพัฒนาและถ่ายโอนพันธุ์มันสำปะหลังชนิดใหม่ไปสู่เชิงธุรกิจมากยิ่งขึ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้รับมอบต้นพันธุ์จากมูลนิธิดังกล่าว เพื่อการขยายพันธุ์และเพาะปลูก

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาที่ต้องส่งคืนต้นพันธุ์มันสำปะหลังตามที่กำหนดในสัญญาข้อตกลงร่วม คิดเป็นมูลค่าสูงสุดไม่เกิน 5 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาที่จะต้องจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนตามที่กำหนดในสัญญาข้อตกลงร่วม คิดเป็นมูลค่าประมาณ 0.72 ล้านบาทต่อปี เป็นระยะเวลา 3 ปี (31 ธันวาคม 2564: 0.68 ล้านบาท)

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

13.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมีค่าเช่าจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่บอกเลิกไม่ได้ซึ่งยังไม่เริ่มมีผล และจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือมีสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ และสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
บาท				
ภายในหนึ่งปี	0.32	0.27	0.20	0.20
1 ถึง 5 ปี	0.06	0.07	0.06	0.07
รวม	0.38	0.34	0.26	0.27
เวียดนามดอง				
ภายในหนึ่งปี	117.80	163.69	-	-
1 ถึง 5 ปี	330.37	357.53	-	-
รวม	448.17	521.22	-	-

13.6 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สัญญาบริการ				
บาท	12.20	14.10	11.04	12.12
เหรียญสหรัฐฯ	0.09	0.12	0.08	0.11

13.7 การค้าประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บาท	40.50	40.50	19.55	19.55
เวียดนามดอง	440.50	440.50	-	-

14. เครื่องมือทางการเงิน**14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

14.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	226.06	-	-	226.06
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	256.31	9.75	266.06
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	99.19	-	-	99.19

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	280.70	-	-	280.70
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	260.62	9.75	270.37
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	103.54	-	-	103.54

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	215.89	-	-	215.89
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	256.31	9.75	266.06
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	99.19	-	-	99.19

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	270.51	-	-	270.51
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	260.62	9.75	270.37
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	103.54	-	-	103.54

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 1) เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญา Simple Agreement for Future Equity กับบริษัทในต่างประเทศเพื่อซื้อการได้รับสิทธิถือหุ้นในบริษัทดังกล่าว ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา โดยชำระเงินตามสัญญาเป็นจำนวนทั้งสิ้น 300,000 เหรียญสหรัฐฯ
- 2) เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565 บริษัทได้ทำการขอเบิกรับเงินกู้ยืมระยะยาวตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาสินเชื่อ เป็นจำนวน 700 ล้านบาท เพื่อจ่ายชำระคืนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดในวันที่ 24 เมษายน 2565
- 3) เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 0.2159 บาทต่อหุ้น โดยแบ่งเป็นส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (Non-BOI) 0.0314 บาทต่อหุ้น และส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) 0.1845 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 190.08 ล้านบาท โดยจะจ่ายปันผลเป็นเงินสดในวันที่ 20 พฤษภาคม 2565

16. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565

.....
(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

.....
(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ